

# Plastycznie o pomnikach przyrody Gminy Goleszów

Data publikacji: 16.06.2016 10:20

Konkursy plastyczno-przyrodnicze "Poznajemy Pomniki Przyrody w Gminie Goleszów" organizowane są przez Komisję Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie wspólnie z Urzędem Gminy Goleszów już od siedmiu lat. Biorą w nich udział uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych gminy. W tym roku na konkurs wpłynęła rekordowa ilość ponad pół setki małych arcydzieł plastycznych obrazujących pomniki przyrody spod Tułu.

Prace wykonywane są różnymi technikami. Najczęściej mali artyści, miłośnicy przyrody zarazem posługują się technikami mieszanymi rysunki i malunki uzupełniając wyklejankami. **- Najlepsze prace napłynęły z Bażanowic, Dziegielowa, Cisownicy. Natomiast Goleszów, który dominuje ilościowo, nadesłał prace już nieco mniej staranne** – ogólnikowo podsumował przewodniczący komisji konkursowej Jan Machała. Jednak, jak zgodnie podkreślali wszyscy współorganizatorzy, choć wiadomo, że nagradzane są prace najstaranniejsze, w których wykonanie uczniowie musieli włożyć najwięcej wysiłku, głównym celem konkursu nie jest wypracowanie perfekcyjnych prac plastycznych, a uwrażliwianie młodych ludzi na walory przyrodnicze ich najbliższego otoczenia. **- Jest to bardzo ciekawy konkurs pozwalający poznać pomniki przyrody, których jest w gminie sporo** – mówiła podczas zorganizowanej 14 czerwca w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie uroczystości wręczenia nagród laureatom zastępca wójta Gminy Goleszów Grażyna Porębska-Jochacy. Podziękowała też i uczniom i nauczycielom za podjęcie trudu wspierania udziału uczniów w konkursie. Również Machała podkreślił, że bez zaangażowania opiekunów same dzieci nie dają sobie rady.

Justyna Rozmus z piątej klasy w konkursie startowała po raz drugi. I po raz drugi zwyciężyła. **- Pień wykonałam z puzzli, a liście z kolorowego papieru** – mówi laureatka, która lubi zarówno przyrodę, jak i prace plastyczne, dlatego konkurs jest dla niej idealną możliwością realizowania swych zainteresowań. Wolny czas w domu często spędza malując różne obrazki, najczęściej zwierząt. Laureatka pierwszego miejsca w młodszej kategorii, czwartoklasistka Julia Pisiut w konkursie startowała po raz pierwszy. Swą pracę wykonała również techniką łączoną. Coś jest namalowane, coś wyklejane. **- Bałam się czy mogę zastosować w pracy gałązki cisa, przecież jest pod ochroną. Ale mamy krzak cisu w ogrodzie koło domu, z niego urwałam kilka gałązek by wykleić nimi pracę przedstawiającą cis** – mówiła przyznając, że zabawy plastyczne średnio wypełniają jej wolny czas, za to sporo chodzi na spacer po okolicy podziwiając przyrodę wokół domu.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było oczywiście wręczenie dyplomów i nagród ufundowanych przez KOP PTTK, UG Goleszów oraz Euroregion Śląsk Cieszyński zwycięzcom konkursu. A są nimi:  
Klasy III i IV: 1. Julia Pisiut, 2. Mikołaj Brozkowski (oboje SP Cisownica), 3. Ksawery Kokot (SP Dziegielów). Przyznano także 4 wyróżnienia. Natomiast nagrody specjalne Euroregionu Olza za wyjątkowy artyzm pracy otrzymali Wiktor Brudny (SP Cisownica) oraz Pola Giemza i Zuza Madzia (obie SP Dziegielów).  
Klasy IV – VI: 1. Justyna Rozmus (SP Bażanowice), 2. Sara Glajcar (SP Dziegielów), 3. Hanna Cichocka (SP Cisownica). Oprócz czterech wyróżnień przyznano również cztery nagrody specjalne Euroregionu Olza. Otrzymali je: Dagmara Panek, Ilona Sztwiertnia (obie SP Dziegielów) oraz Agata Haratyk i Karolina Pawińska (obie SP Bażanowice).

(indi)



